МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Ульяновский государственный педагогический университет имени И.И. Ульянова»
(ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.И. Ульянова»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 мая 2023 г. 60 - р
------

г. Ульяновск

О внесении изменений в распоряжение

№50-р от 29.04.2022 г. «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,

закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В целях выполнения требований постановления Правительства
Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. №1352 «Об особенностях участия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц»:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению №50-р от

29.04.2022г. «Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - Перечень),

изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Отделу закупок разместить Перечень в Единой информационной

системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение 1 (одного) рабочего дня

после его утверждения.

3. Директору Центра информационных технологий Шабанову Е.В.

разместить Перечень на официальном сайте ФГБОУ ВО «УлГПУ им.

И.Н. Ульянова» в сети Интернет в течение 1 (одного) рабочего дня после его

утверждения.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Проректор по научной работе

(#
И.Н. Тимошина

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Приложение

к распоряжению
ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»

от 1s JЦlJl № az-е

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

Классификация Наименование товаров , работ , услуг
поОКП Д2

РАЗДЕЛА ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО И Р ЫБ НОГО ХОЗЯЙСТВА

01.11.62 Горох овощной

01.11.7 Овощи бобовые сушеные (культуры зернобобовые)

01.11.9
Семена льна, горчицы, рапса, сурепицы, кунжуrа, подсолнечника и семена
прочих масличных культур, не включенные в другие группировки

01.13.1 Культуры овощные салатные или зеленые

01.13.3 Культуры овощные плодовые прочие

01.13.4 Корнеплоды и клубнеплоды овощные, культуры овощные луковичные

01.13.5
Корнеплоды столовые и клубнеплоды с высоким содержанием крахмала
или инулина

01.13.7 Свекла сахарная и семена сахарной свеклы

01.13.80 Грибы и трюфели

01.21.1 Виноград

01.22.1 Фрукты тропические и субтропические

01.23.1 Плоды цитрусовых культур

01.24.10.000 Яблоки

01.24.2 Плоды семечковых и косточковых культур прочие

01.25.19
Ягоды, плоды растений вида Vaccinium прочие, не включенные в другие
группировки

01.25.35 Орехи грецкие

01.26 Плоды масличных культур

01.27.1 Культуры для производства напитков

01.28.1 Пряности необработанные

01.47.21.000 Яйца _куриные в скорлупе свежие

03.11.20
Рыба морская свежая или охлажденная, не являющаяся продукцией
рыбоводства

03.12.20
Рыба пресноводная свежая или охлажденная, не являющаяся продукцией
рыбоводства

РАЗДЕЛ С ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

10.11. Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо консервированное

10.12
Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты убоя, включая
консервированные

10.13.14
Изделия колбасные и аналогичная пищевая продукция из мяса,
субпродуктов или крови животных, из мяса и субпродуктов птицы

26 10.20 Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски

27 10.32.1 Соки из фруктов и овощей

28 10.39
Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не

включенные в другие группировки

29 10.41 Масла и жиры

Маргарин, спреды растительно-сливочные и растительно-жировые, смеси

30 10.42.10
топленые растительно-сливочные и растительно-жировые, жиры
специального назначения, заменители молочного жира, эквиваленты,

улучшители, заменители масла какао

31 10.51.1 Молоко и сливки, кроме сырых

32 10.51.30
Масло сливочное, пасты масляные, масло топленое, жир молочный,

спреды и смеси топленые сливочно-растительные

33 10.51.40
Сыры; молокосодержащие продукты с заменителем молочного жира,

произведенные по технологии сыра; творог

34 10.51.5 Молочная продукция прочая

35 10.61.1
Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, шелушеный или

дробленый

36 10.61.12 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

37 10.61.2
Мука из зерновых культур, овощных и других растительных культур;
смеси из них

38 10.61.31
Крупа, мука грубого помола, гранулы и прочие продукты из зерновых

культур

39 10.61.32
Крупа, мука грубого помола и гранулы из зерновых культур, не

включенные в другие группировки

40 10.62.11
Крахмалы; инулин; клейковина пшеничная; декстрины и прочие
модифицированные крахмалы

41 10.71.11 Изделия хлебобулочные недлительного хранения

42 10.72
Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и
пирожные длительного хранения

43 10.73.11 Изделия макаронные и аналогичные мучные изделия

44 10.81.1
Сахар-сырец, сахар белый свекловичный или тростниковый, сироп и сахар
кленовые, меласса

45 10.82. Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые

46 10.83.1 Чай и кофе обработанные

47 10.84.1
Уксус; соусы; приправы смешанные; мука и порошок горчичные; горчица
готовая

48 10.84.2 Пряности обработанные

49 10.84.30 Соль пищевая

50 10.89 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки

51 11.07.1 Воды минеральные и безалкогольные напитки

52 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

53 15.12
Чемоданы, сумки дамские и аналогичные изделия; изделия шорно-
седельные и упряжь

Лесоматериалы, продольно распиленные или расколотые, разделенные на
54 16.10.10 слои или лущеные, толщиной более 6 мм; деревянные железнодорожные

или трамвайные шпалы, непропитанные

55 17.12.14 Бумага прочая и картон для графических целей

Бумага туалетная, платки носовые, салфетки и полотенца гигиенические
56 17.22.11 или косметические, скатерти и салфетки для стола из бумажной массы,

бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

57 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные

58 17.24.11
Обои и аналогичные материалы для оклеивания стен; бумага прозрачная

для окон

59 19.20.23.110 Уайт-спирит

60 19.20.29.120 Масло трансмиссионное

61 20.13.32 Гипохлориты, хлораты и перхлораты

62 20.13.43 Карбонаты

Соединения неорганические, не включенные в другие группировки

(включая дистиллированную воду); амальгамы, кроме амальгам
63 20.13.52 драгоценных металлов

Эта группировка также включает:
- органические соединения ртути

64 20.14 Вещества химические органические основные прочие

65 20.30.11
Материалы лакокрасочные на основе акриловых или виниловых
полимеров в водной среде

66 20.30.12
Материалы лакокрасочные на основе сложных полиэфиров, акриловых
или виниловых полимеров в неводной среде; растворы

67 20.30.22
Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий
прочие; сиккативы готовые

68 20.41.20 Вещества органические поверхностно-активные, кроме мыла

Мыло и органические поверхностно-активные вещества и средства,
69 20.41.31 используемые в качестве мыла; бумага, вата, войлок, фетр и нетканые

материалы, пропитанные или покрытые мьmом или моющим средством

70 20.41.32 Средства моющие и стиральные

71 20.52.10 Клеи

72 20.59.30 Чернила для письма или рисования и прочие чернила

73 21.20.23 Реагенты диагностические и прочие фармацевтические препараты

74 22.11.11 Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые

Смесь резиновая и изделия из нее; резина вулканизированная, кроме
75 22.19.20 твердой резины (эбонита), в виде нити, корда, пластин, листов, полос

(лент), прутков и профилей

76 22.19.30
Трубы, трубки, шланги и рукава из вулканизированной резины, кроме
твердой резины (эбонита)

77 22.21.29 Трубы, трубки и шланги и их фитинги прочие пластмассовые

78 22.22.11 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

79 22.22.19 Изделия упаковочные пластмассовые прочие

Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, т. е.
80 22.23.15 упругие напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, линолеум и

аналогичные изделия

81 22.23.19.000
Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие
группировки

82 22.29.10 Одежда и ее аксессуары, включая пластмассовые перчатки

83 22.29.23
· Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и
предметы туалета пластмассовые

84 22.29.29 Изделия пластмассовые прочие

85 23.42.10 Изделия санитарно-технические из керамики

86 23.51.12
Портландцемент, цемент глиноземистый, цемент шлаковый и аналогичные
гидравлические цементы

87 23.52.20 Гипс

88 23.61.11 Черепица, плиты, кирпичи и аналогичные изделия из цемента, бетона или

искусственного камня

89 24.20.13 Трубы круглого сечения прочие стальные

90 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие

91 25.12.10 Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов

92 25.71.11 Ножи (кроме ножей для машин) и ножницы; лезвия для них

Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для
93 25.71.14 рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и

столовые приборы

94 25.72.11 Замки висячие, замки для автотранспортных средств, замки для мебели из

недрагоценных металлов

95 25.72.12 Замки из недрагоценных металлов

Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для
96 25.72.14 автотранспортных средств, дверей, окон, мебели; аналогичные детали из

недрагоценных металлов

97 25.73.10.000 Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве, садоводстве или
лесном хозяйстве

98 25.73.20 Пилы ручные; части рабочие для пил всех типов

99 25.73.30 Инструмент ручной прочий

100 25.73.40 Инструменты рабочие сменные для станков или для ручного инструмента
( с механическим приводом или без него)

101 25.93.14 Гвозди, кнопки, кнопки чертежные, скобы и аналогичные изделия

102 25.93.16 Пружины и листы для пружин из черных металлов; пружины медные

103 25.94.11 Изделия крепежные резьбовые из черных металлов, не включенные в
другие группировки

104 25.94.12 Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов, не включенные в
другие группировки

105 25.99.2 Изделия металлические прочие

106 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для передачи и

107 26.30.23.000 приема речи,.изображений или других данных, включая оборудование
коммуникационное для работы в проводных или беспроводных сетях связи
(например, локальных и глобальных сетях)

108 26.40 Техника бытовая электронная

109 26.70 Приборы оптические и фотографическое оборудование

110 27.20 Батареи и аккумуляторы

l l l 27.40 Оборудование электрическое осветительное

112 27.51.21 Приборы бытовые электромеханические со встроенным
электродвигателем

113 27.51.24 Приборы электронагревательные прочие
114 27.51.27.000 Печи микроволновые
115 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические

116 27.90,60 Резисторы, кроме нагревательных резисторов
117 28.13 Насосы прочие

118 28.23 .23 .ООО Машины офисные прочие

119 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин

120 28.24 Инструменты ручные с механизированным приводом

121 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

Оборудование стартовое для аппаратов летательных, устройства

122 28.99.39 тормозные палубные или аналогичные; оборудование балансировки шин;
оборудование специального назначения, не включенное в другие

группировки

123 29.10.59 Средства автотранспортные специального назначения, не включенные в

другие группировки

124 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли

125 31.02.10 Мебель кухонная

126 31.09 Мебель прочая

127 32.30 Товары спортивные

128 32.50.21.129 Оборудование дыхательное прочее, не включенное в другие группировки

129 32.99.11 Уборы головные защитные и средства защиты прочие

130 32.99.12 Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих
пористых материалов; механические карандаши

131 32.99.13 Ручки чертежные для туши; авторучки, стилографы и прочие ручки

Карандаши, цветные карандаши, грифели для карандашей, пастели,
132 32.99.15 угольные карандаши для рисования, мелки для письма и рисования, мелки

для портных

Доски грифельные; штемпели для датирования, запечатывания или
133 32.99.16 нумерации и аналогичные изделия; ленты для пишущих машинок или

аналогичные ленты; штемпельные подушки

134 32.99.59 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки

135 33.12.16 У слуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования

136 33.12.17 У слуги по ремонту и техническому обслуживанию ручных инструментов с

механическим приводом

137 33.12.29 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования
специального назначения

138 33.14.19 У слуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего
профессионального электрического оборудования

139 33.20.42 Услуги по монтажу профессионального электронного оборудования

РАЗДЕЛF СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

140 43.22.12 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования
воздуха

141 43.29.11 Работы изоляционные

142 43.32.1 О Работы столярные и плотничные

143 43.39.19 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях прочие, не
включенные в другие группировки

РАЗДЕЛG
УСЛУГИ ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; УСЛУГИ ПО
РЕМОНТУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

144 45.20.11 У слуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей
и легких грузовых автотранспортных средств

РАЗДЕЛИ УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

145 49.39.31 У слуги ·арендованных автобусов с водителем

РАЗДЕЛ!
УСЛУГИ ГОСТИНИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЩЕСТВЕННОГО
ПИТАНИЯ

146 55.90.19 У слуги по предоставлению временного жилья прочие, не включенные в
другие группировки

РАЗДЕЛ М
УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-
ТЕХНИЧЕСКОЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

147 71.20.14.000 У слуги по техническому осмотру автотранспортных средств 1

148 71.20.19 У слуги по техническим испытаниям и анализу

149 73.11.19 У слуги рекламные прочие

150 74.10.19 У слуги по специализированному дизайну прочие

РАЗДЕЛN УСЛУГИ АДМШIИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ

151 80.20.1 О.ООО У слуги систем обеспечения безопасности

152 81.29.11.000 У слуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

153 81.29.12 У слуги по подметанию и уборке снега

154 82.30.12 У слуги по организации торговых выставок

РАЗДЕЛR
УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВА, РАЗВЛЕЧЕIШЙ, ОТДЫХА И
СПОРТА

155 93.11.10 У слуги спортивных объектов

156 93.29 У слуги в области развлечений и отдыха прочие

РАЗДЕЛS
УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕIПIЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ УСЛУГИ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

157 95.22.10 У слуги по ремонту бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря

158 96.01.19 У слуги по чистке текстильных изделий прочие

159 96.09.19.139 Прочие персональные услуги, не включенные в другие группировки

		2023-05-19T15:41:42+0400
	Тимошина Ирина Назимовна